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Dzięki unijnemu wsparciu droga wojewódzka 470 zyska trasę
rowerową

Budowa ścieżek rowerowych na odcinku Kościelec–Turek–Kalisz będzie możliwa dzięki
dofinansowaniu z pozostającego w naszej gestii programu „Fundusze Europejskie dla
Wielkopolski 2021–2027”. To wspólne przedsięwzięcie trzech samorządów, które poprawi
komfort i bezpieczeństwo rowerzystów, ale także przyczyni się do ochrony środowiska
poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń.

Projekt zostanie zrealizowany przez gminę Brudzew w partnerstwie z Miastem Turek oraz gminą Turek.
Jego całkowita wartość to ok. 22,1 mln zł, natomiast unijne dofinansowanie wynosi ok. 15,5 mln zł.
Budowa dróg dla rowerów na odcinku Kościelec–Turek–Kalisz wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 470 to jeden z
kluczowych elementów Strategii ZIT Kolsko-Tureckiego Obszaru Funkcjonalnego. Łącznie powstanie
ponad 10 km ścieżek rowerowych.

– To ważny krok w realizacji planów rozwoju infrastruktury rowerowej w regionie. Dzięki unijnemu
wsparciu i współpracy samorządów uda się zrealizować inwestycję, która będzie miała realny wpływ na
poprawę jakości życia mieszkańców. Promujemy w ten sposób zdrowy styl życia i ekologiczne formy
przemieszczania się. Takie inicjatywy z pewnością zachęcą mieszkańców do częstszego korzystania z
rowerów – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Inwestycja pozwoli na integrację różnych form transportu, co przełoży się na usprawnienie komunikacji w
regionie i skrócenie czasu dojazdu do miejsc pracy, szkół i placówek usługowych. Rowerzyści
korzystający z nowo wybudowanych ścieżek będą mogli dotrzeć np. do miejsc, w których będą mieli
możliwość przesiąść się do komunikacji autobusowej i udać się w dalszą podróż.

Projekt ma być zrealizowany pod koniec 2028 roku.

Projekt Gminy Brudzew pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 470 Kościelec-Turek-Kalisz w zakresie
budowy drogi dla rowerów” jest jednym z 41 projektów w ramach działania 3.2 „Rozwój zrównoważonej
mobilności miejskiej w ramach ZIT”, które otrzymały unijne dofinansowanie z Programu „Fundusze
Europejskie dla Wielkopolski” (rozstrzygnięte nabory z 2025 roku). Łączna wartość dofinansowania
wszystkich tych projektów to ok. 137 mln zł, a ich całkowita wartość to ok. 236 mln zł.

Pliki do pobrania:

Lista projektów wybranych do dofinansowania w naborze 03.02-001/25 - 0.5 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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